
 

UCHWAŁA NR XII/60/25 

RADY MIEJSKIEJ W SURAŻU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska w Surażu uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów ogółem             26.749.088,50 zł, 

a) bieżące w wysokości           14.863.481,76 zł, 

b) majątkowe w wysokości     11.885.606,74 zł. 

2. Plan wydatków ogółem             28.022.184,21 zł, 

a) bieżące w wysokości           14.334.097,98 zł, 

b) majątkowe w wysokości     13.688.086,23 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.273.095,71 zł planuje się pokryć przychodami pochodzącymi z: 

a) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych  

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach w kwocie 23.095,71 zł. 

b) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków 12.919,79 zł. 

c) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1.237.080,21 zł. 

§ 5. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1.493.095,71 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 220.000,00 zł określa załącznik Nr 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 2240



§ 6. W uchwale Nr X/49/2024 Rady Miejskiej w Surażu w sprawie uchwalenia budżetu gminy Suraż  

na 2025 rok z dnia 18 grudnia 2024 r. zmienia się treść § 8, który otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody w kwocie 24.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 44.095,71 zł, na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 3.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 7.000,00 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia  

na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 

7.000,00 zł na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu 

4. Ustala się dochody w kwocie 1.000 zł, i wydatki w kwocie 1.000 zł. związane z realizacją zadań 

określonych ustawą Prawo ochrony środowiska. 

5. Ustala się dochody w kwocie 691.564,96 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, które przeznacza się na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

określonych ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 7. Traci moc: 

1. Załącznik Nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.” z Uchwały Nr X/49/2024 Rady Miejskiej 

w Surażu w sprawie uchwalenia budżetu gminy Suraż na 2025 rok z dnia 18 grudnia 2024 r. 

§ 8. Uzasadnienie dokonanych zmian w budżecie - zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suraża. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Teresa Ponińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2240



 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/60/25 Rady Miejskiej w Surażu z dnia 26.03.2025r.            
  DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK. 

Rodzaj zadania:   Własne   w złotych       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach 
(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 600   Transport i łączność 45 600,00 0,00 17 000,00 62 600,00 

  60016  Drogi publiczne gminne 13 600,00 0,00 17 000,00 30 600,00 

   0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w 
tym opłaty za częstotliwości 

13 600,00 0,00 17 000,00 30 600,00 

 
756 

  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

7 457 294,19 0,00 8 000,00 7 465 294,19 

  75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

43 810,00 0,00 8 000,00 51 810,00 

   0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 3 000,00 0,00 8 000,00 11 000,00 

 758   Różne rozliczenia 3 909 743,96 -2 923 199,15 2 953 059,15 3 939 603,96 

  75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 923 199,15 -2 923 199,15 0,00 0,00 

   2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 359 807,84 -359 807,84 0,00 0,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 563 391,31 -2 563 391,31 0,00 0,00 

  75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 0,00 2 563 391,31 2 563 391,31 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 2 563 391,31 2 563 391,31 

  75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 389 667,84 389 667,84 

   2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 389 667,84 389 667,84 

 852   Pomoc społeczna 317 787,00 0,00 51 601,00 369 388,00 

  85219  Ośrodki pomocy społecznej 50 067,00 0,00 43 340,00 93 407,00 

   
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- gminnych) 

50 000,00 0,00 43 340,00 93 340,00 

  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 44 700,00 0,00 8 261,00 52 961,00 

   
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- gminnych) 

44 700,00 0,00 8 261,00 52 961,00 

 bieżące razem: 13 549 690,26 -2 923 199,15 3 029 660,15 13 656 151,26 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

906 976,15 0,00 0,00 906 976,15 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2240



 majątkowe 

 majątkowe razem: 11 885 606,74 0,00 0,00 11 885 606,74 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

112 518,16 0,00 0,00 112 518,16 

Rodzaj zadania:    Zlecone      

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach 
(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 532,00 532,00 

  75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 532,00 532,00 

   
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 532,00 532,00 

 855   Rodzina 1 072 000,00 0,00 2 048,00 1 074 048,00 

  
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 032 000,00 0,00 2 000,00 1 034 000,00 

 
  

2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

  85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 48,00 48,00 

   
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 48,00 48,00 

 bieżące razem: 1 204 750,50 0,00 2 580,00 1 207 330,50 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

              

 Ogółem: 26 640 047,50 -2 923 199,15 3 032 240,15 26 749 088,50 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 019 494,31 0,00 0,00 1 019 494,31 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2240



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/60/25 Rady Miejskiej w Surażu z dnia 26.03.2025r.   WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK. 
Rodzaj zadania: Poroz. z JST                                   

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 134 377,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 377,50 134 377,50 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 134 377,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 377,50 134 377,50 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                                   

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750     Administracja publiczna 

przed zmianą 3 106 956,45 3 106 956,45 2 896 463,45 2 134 191,00 762 272,45 0,00 210 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 532,00 532,00 532,00 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 107 488,45 3 107 488,45 2 896 995,45 2 134 723,00 762 272,45 0,00 210 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 2 765 775,45 2 765 775,45 2 760 282,45 2 122 143,00 638 139,45 0,00 5 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 532,00 532,00 532,00 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 766 307,45 2 766 307,45 2 760 814,45 2 122 675,00 638 139,45 0,00 5 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 1 619 963,00 1 619 963,00 1 619 963,00 1 619 963,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 532,00 532,00 532,00 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 620 495,00 1 620 495,00 1 620 495,00 1 620 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 

przed zmianą 5 690 177,00 5 690 177,00 5 502 538,00 4 262 141,00 1 240 397,00 0,00 187 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 29 860,00 29 860,00 29 860,00 29 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 720 037,00 5 720 037,00 5 532 398,00 4 292 001,00 1 240 397,00 0,00 187 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 

przed zmianą 3 131 995,00 3 131 995,00 3 021 995,00 2 697 000,00 324 995,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 29 860,00 29 860,00 29 860,00 29 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 161 855,00 3 161 855,00 3 051 855,00 2 726 860,00 324 995,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

przed zmianą 1 698 000,00 1 698 000,00 1 698 000,00 1 698 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 29 860,00 29 860,00 29 860,00 29 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 727 860,00 1 727 860,00 1 727 860,00 1 727 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2240



851     Ochrona zdrowia 

przed zmianą 31 000,00 31 000,00 29 000,00 9 700,00 19 300,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 23 095,71 23 095,71 23 095,71 3 095,71 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 54 095,71 54 095,71 52 095,71 12 795,71 39 300,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                              

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  85153   Zwalczanie narkomanii 

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85154   
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

przed zmianą 29 000,00 29 000,00 27 000,00 9 700,00 17 300,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 22 095,71 22 095,71 22 095,71 3 095,71 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 51 095,71 51 095,71 49 095,71 12 795,71 36 300,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 095,71 3 095,71 3 095,71 3 095,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 095,71 12 095,71 12 095,71 12 095,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 4 600,00 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 19 600,00 19 600,00 19 600,00 0,00 19 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 

przed zmianą 801 823,00 801 823,00 516 823,00 341 300,00 175 523,00 0,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 51 601,00 51 601,00 43 340,00 43 340,00 0,00 0,00 8 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 853 424,00 853 424,00 560 163,00 384 640,00 175 523,00 0,00 293 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219   
Ośrodki pomocy 
społecznej 

przed zmianą 371 983,00 371 983,00 371 183,00 341 300,00 29 883,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 43 340,00 43 340,00 43 340,00 43 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 415 323,00 415 323,00 414 523,00 384 640,00 29 883,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 260 500,00 260 500,00 260 500,00 260 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 36 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 296 500,00 296 500,00 296 500,00 296 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 53 000,00 53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2240



zwiększenie 6 455,00 6 455,00 6 455,00 6 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 59 455,00 59 455,00 59 455,00 59 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 885,00 885,00 885,00 885,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 885,00 8 885,00 8 885,00 8 885,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85230   
Pomoc w zakresie 
dożywiania 

przed zmianą 66 700,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 261,00 8 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 74 961,00 74 961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                              
                                          

Rodzaj zadania: Własne                                   

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 66 700,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 261,00 8 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 74 961,00 74 961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921     
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 3 926 768,93 468 874,35 85 774,35 5 000,00 80 774,35 383 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 457 894,58 3 457 894,58 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 951 768,93 493 874,35 110 774,35 5 000,00 105 774,35 383 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 457 894,58 3 457 894,58 0,00 0,00 0,00 

  92109   
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

przed zmianą 3 433 580,35 465 774,35 85 774,35 5 000,00 80 774,35 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 967 806,00 2 967 806,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 458 580,35 490 774,35 110 774,35 5 000,00 105 774,35 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 967 806,00 2 967 806,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 

przed zmianą 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 26 550 919,50 
12 997 
210,77 

10 885 
081,77 

6 874 344,00 4 010 737,77 387 100,00 701 132,00 963 897,00 0,00 60 000,00 13 553 708,73 
13 553 
708,73 

121 355,15 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 130 088,71 130 088,71 121 827,71 76 827,71 45 000,00 0,00 8 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 26 681 008,21 
13 127 
299,48 

11 006 
909,48 

6 951 171,71 4 055 737,77 387 100,00 709 393,00 963 897,00 0,00 60 000,00 13 553 708,73 
13 553 
708,73 

121 355,15 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                                   

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

z tego: w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2240



wydatki  
jednostek 

budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

855     Rodzina 

przed zmianą 1 072 000,00 1 072 000,00 162 000,00 115 290,00 46 710,00 0,00 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 048,00 2 048,00 2 048,00 0,00 2 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 074 048,00 1 074 048,00 164 048,00 115 290,00 48 758,00 0,00 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

przed zmianą 1 032 000,00 1 032 000,00 122 000,00 115 290,00 6 710,00 0,00 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 034 000,00 1 034 000,00 124 000,00 115 290,00 8 710,00 0,00 910 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 48,00 48,00 48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 48,00 48,00 48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                              

                                          

Rodzaj zadania: Zlecone                                   

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 48,00 48,00 48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 48,00 48,00 48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 204 750,50 1 204 750,50 285 618,50 151 106,00 134 512,50 0,00 919 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 048,00 2 048,00 2 048,00 0,00 2 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 206 798,50 1 206 798,50 287 666,50 151 106,00 136 560,50 0,00 919 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                          

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2240



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XII/60/25 

Rady Miejskiej w Surażu 

z dnia 26 marca 2025r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku. 

 

 w 
z
ł
o
t
y
c
h 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1.493.095,71 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 

- zezwolenia alkoholowe             23.095,71 

905 23.095,71 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków (Cyberbezpieczny samorząd) 

906 12.919,79 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 

950 220.000,00 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych1 957 1.237.080,21 

Rozchody ogółem:  220.000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 220.000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2240



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XII/60/25 

Rady Miejskiej w Surażu 

z dnia 26 marca 2025r. 

 

UZASADNIENIE DOKONANYCH ZMIAN W BUDŻECIE NA 2025R. 

Plan dochodów uległ zmianom polegającym na zwiększeniu, zmniejszeniu oraz 

przesunięciu w następujących rozdziałach:   

- 60016 Drogi gminne zwiększono o kwotę 17.000zł – wpłaty za zajęcie pasa drogowego, 

- 75618 Pozostała działalność zwiększono o kwotę 8.000zł – opłata eksploatacyjna za wydobytą 

kopalinę,   

- 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej - w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej 

dochodów dokonuje się przesunięć środków w łącznej wysokości 2.923.199,15zł, pomiędzy 

rozdziałami w ramach działu,  

- 75814 Różne rozliczenia finansowe zwiększono o kwotę 532zł dotacja na zadania zlecone 

(USC) wykonane w 2024r.  

- 75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów zwiększono o kwotę 29.860zł – przyznanie 

powyższej kwoty jest związane z uwzględnieniem w dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego skutków wzrostu o 5% średnich wynagrodzeń nauczycieli, czyli ponad poziom 

tego wzrostu przyjęty do ustalenia potrzeb oświatowych na rok 2025 określonych w art. 81 ust. 

1 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, tj. 4,1%. 

- 85219 Ośrodki Pomocy Społecznej - zgodnie z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego 

zwiększono dotację celową o kwotę 43.340zł na realizację rządowego programu 

„Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek pomocy społecznej  

w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”, 

- 85230 Pomoc w zakresie dożywiania zwiększenie dotacji o kwotę 8.261zł na program 

„Posiłek w szkole i w domu”,  

- 85502 Świadczenia rodzinne zwiększono o kwotę 2.000zł. na realizację świadczenia 

wychowawczego,  

- 85503 Karta dużej rodziny zwiększono o kwotę 48zł - dotacja na KDR,  

 

W planie wydatków dokonano zmiany w rozdziałach polegających na zwiększeniu, 

zmniejszeniu oraz przesunięciu między działami, rozdziałami i paragrafami:    

- 75023 Urzędy gmin zwiększono o kwotę 532 zł na wynagrodzenia osobowe pracowników 

zwrot za 2024r.   

- 80101 Szkoły podstawowe zwiększono o kwotę 29.860zł – podwyżki wynagrodzeń 

nauczycieli na 2025r.   

- 851 Ochrona zdrowia zwiększono o kwotę 23.095,71zł - środki niewykorzystane w latach 

poprzednich na zadania objęte programem GKRPA m.in. na wynagrodzenia biegłych 

sądowych, diet członków komisji, finansowanie zajęć sportowych, profilaktyki uzależnień, 

warsztatów i spotkań z terapeutą ds. uzależnień, dofinansowanie pikników rodzinnych  

promujących spędzanie wolnego czasu bez alkoholu,  

- 85219 Ośrodki Pomocy Społecznej zwiększono o kwotę 43.340zł na wypłatę comiesięcznego 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2240



dodatku motywacyjnego pracownikom MGOPS ,  

- 85230 Pomoc w zakresie dożywiania zwiększono o kwotę 8.261zł – wydatki na program 

„Posiłek w szkole i w domu”,  

- 85502 Świadczenia rodzinne zwiększono o kwotę 2.000zł na realizację świadczenia 

wychowawczego,  

- 85503 Karta dużej rodziny - zwiększono o kwotę 48zł na realizację KDR,   

- 92109 Domy kultury i świetlice zwiększono o kwotę 25.000zł. na opłatę za energię 

elektryczną w świetlicy w Kowalach, Zawykach. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2240


		2025-05-07T11:49:49+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




